



## Landbruksinfo fra Indre Østfold kommune uke 9/2021

### Møte i forkant av beitesesong 2021

Østfold Bondelag inviterer deg som skal ha dyr på beite sesongen 2021 til møte om rovdyr før beitedyra slippes ut. Dette er **onsdag 3. mars kl. 19.00-21.00**, Digitalt i Teams – lenke sendes ut til påmeldte. Påmelding og program: [Møte om rovvilt i forkant av beitesesongen](#). **Påmeldingsfristen** er etter avtale med Bondelaget forlenget til **3. mars kl. 11.00**.

### Søknad om produksjonstilskudd 2021, del 1 – frist 15. mars

Husdyrprodusenter skal levere søknad både innen 15. mars (del 1 av søknaden) og innen 15. oktober (del 2 av søknaden). Planteprodusenter skal bare levere søknad innen 15. oktober (del 2 av søknaden).

For deg som er husdyrprodusent er det derfor på tide å tenke på del 1 av søknaden for 2021. Søknaden kan leveres fra og med telledato 1. mars (del 1). Du må levere søknaden før midnatt den 15. mars for at den skal regnes som levert. Mer informasjon om søknad og veiledning til søknad om produksjonstilskudd finner du hos [Landbruksdirektoratet](#).

NB: Sjekk at husdyrregisteret er oppdatert mot egen husdyrkontroll. Avvik vil føre til kontroll. Ta eventuelt kontakt med din rådgiver i Tine, Nortura og lignende dersom du har spørsmål.

### Utbetaling av produksjonstilskudd for 2020

Produksjonstilskudd er nå utbetalt. Vedtaket er sendt via Altinn, husk å sjekke at vedtaket stemmer! Klagefristen er 3 uker fra du mottok tilskuddsbrevet.

Kontaktpersoner PT: [Hilde Riddervold Enger](#) og [Annica Svendsen](#)

### RMP-utbetaling for 2020

Tilskuddsbrevet vil bli tilgjengelig i Altinn i perioden 26. februar til 12. mars. Landbruksdirektoratet sender ut SMS og e-post. Tilskuddet vil bli utbetalt 12. mars.

Veilederen for RMP-tilskudd 2020 ble utarbeidet før jordbruksforhandlingene 2020. De foreløpige satsene er derfor satt med bakgrunn i antakelse om at tilskuddspotten for Oslo og Viken ville bli noe høyere enn året før og at oppslutningen om tiltakene ville bli som før, eller forhåpentligvis høyere. Det viste seg at oppslutningen om tiltakene ble høyere enn forventet. Det er positivt! Men, det fører til at det tilskuddet blir lavere enn anslått. De endelige satsene er fastsatt av Statsforvalteren i samråd med næringsorganisasjonene i jordbruket. Les nyhetssak om dette hos [Statsforvalteren i Oslo og Viken](#). De endelige satsene finner du [her](#).

### Grasdekte vannveier 2021

Det er tid for å planlegge grasdekte vannveier! Sjekk hvor vannet har ført til graving på jordbruksarealet ditt i løpet av høsten/vinteren. Graving i dråg er et sikkert tegn på at du bør/må gjøre tiltak! Om du *bør* eller *må* gjøre noe avhenger av om du har tenkt til å jordarbeide om høsten eller ikke, og om [regionale miljøkrav](#) gjelder hos deg (nesten hele kommunen, se [kart](#)). I noen tilfeller er det behov for oppgradering av det hydrotekniske anlegget, det har vi [SMIL-midler](#) til. Nye retningslinjer for Indre Østfold kommune er underveis!

## Gjødslingsplan

Gjødslingsplan må du ha for å være berettiget fullt produksjonstilskudd, så nå er det på tide å få laget det. Om du ikke lager planen selv, så må du kjøpe tjenesten av en rådgivingstjeneste, f.eks. NLR. Vi i kommunen gjør det dessverre ikke lenger.

Dersom du planlegger å ta imot avløpsslam eller spre med husdyrgjødsel (uansett metode), så må det inngå i gjødslingsplanen. Husk også at dersom du blir trukket ut for kontroll av gjødslingsplanen, så må du også kunne vise beregningsgrunnlaget med gyldige jordanalyser – jordprøver skal tas hvert 4.-8. år. Se [Forskrift om gjødselplanlegging](#) og [NIBIOs Gjødslingshåndbok](#).

## Ny erosjonsmodell gir endret beregning av erosjonsrisiko

NIBIO har lansert to nye erosjonsrisikokart som viser estimert risiko for både flateerosjon og drågerosjon på jordbruksareal. Mer informasjon om de nye erosjonsrisikokartene finner du hos [NIBIO](#). Forskjellene mellom nye og gamle kart finner du også informasjon om hos [NIBIO](#).

Det gamle erosjonsrisikokartet har vært grunnlag for tilskudd gjennom regionalt miljøprogram (RMP). Basert på de nye kartene, har Landbruksdirektoratet laget et eget tilskuddskart som skal benyttes i RMP2021. Både tilskuddskartet og risikokart for flate- og drågerosjon er tilgjengelige på NIBIOs kartportal, [kilden.nibio.no](http://kilden.nibio.no). Satsene for de ulike klassene er ikke fastsatt, men foreløpige satsar blir fastsatt av statsforvalteren i løpet av våren.

## Ny versjon av Gårdskart er lansert

Nye funksjoner i [NIBIOs gårdskart](#) er lansert! Nå kan du lagre tegningene dine og hente dem opp senere. Tegn inn for eksempel grøfter, nydyrking og jakttårn. For å lagre må du logge inn og opprette bruker. Brukerveiledning finner du under «hjelp» inne i kartløsningen.

## Regjeringen satser på urbant landbruk

Det er lansert en nasjonal strategi for urbant landbruk, blant annet for å bidra til en bærekraftig by- og stedsutvikling og økt kunnskap om matproduksjon. I strategien ønsker regjeringen å tydeliggjøre urbant landbruk som del av de nasjonale forventningene til regional og kommunal planlegging, herunder oppfordre kommunene til å legge til rette for urbant landbruk i arealplanleggingen. Interessert? [Du finner strategien på regjeringens nettside](#).

## 120.000 kr til rådgivning av verneverdige hus i tidligere Østfold

MiA- Museene i Akershus ved Akershus bygningsvernssenter, har gjennom flere år tilbudt rådgivning og befaring ut til eiere av verneverdige bygninger og anlegg i Akershus. Flere hundre eiere har fått gratis befaring hjem, noe som har resultert i mange gode istandsettingsprosjekter, ny bruk av kulturminner, og minsket tap av verneverdige bygninger. Nå blir tilbudet utvidet til eiere i tidligere Østfold også. Viken fylkeskommune har satt av kr 120 000 til å utvide kapasiteten, og arbeidet med å organisere en rådgivingstjeneste er i gang. Du kan lese mer om dette hos [Viken Fylkeskommune](#). Befaring kan du bestille her: <https://mia.no/akershusbyggningsvernssenter/rad-ostfold>

## Årskonferansen 2021

5. mars 2021 fra kl. 9-12 avholdes Årskonferansen 2021 - møteplassen for privat næringsliv og offentlig virksomhet i indre Østfold. I år foregår også den digitalt. Arrangementet er gratis og lenke til arrangementet sendes i forkant av konferansen. Påmelding og program finner du [her](#).

## Digitalt humlekurs

La Humla Suse arrangerer digitalt kurs om humler 23. mars kl. 17-18. Lær mer om hvorfor humla er viktig, hva som truer henne og hvordan vi kan hjelpe. Det vil også bli en gjennomgang av noen vanlige arter i Norge, og hvordan du lett kan gjenkjenne dem. Mer informasjon og påmelding finner du hos [La Humla Suse](#).

## Fangvekstskolen 2021 - Webinar og markvandring

Kornprogrammet i Østfold, Akershus og Buskerud og Norsk Landbruksrådgivning arrangerer fangvekstskolen! Kurset er for alle som ønsker å lære mer om dyrking av fangvekster, og fangvekstenes rolle som viktige jordhelse- og miljøtiltak.

Mål for kurset er å gi grunnleggende kunnskap om dyrking av fangvekster, valg av arter, etableringsmetoder, plantevern hensyn, aktuelle problemstillinger og forberede fangvekståret. Kurset passer for deg som aldri har prøvd eller dyrket fangvekster tidligere, men som ønsker å lære mer. Mer informasjon og påmeldingslenke til fangvekstskolen finner du hos [NLR Øst](#).

Du kan abonnere på Landbruksinfo, meld deg på [her](#) for å få tilsendt i e-post.



[Indre Østfold kommune](#)

[Enhet Landbruk](#)

Tlf.: 69 68 10 00

E-post: [landbruk@io.kommune.no](mailto:landbruk@io.kommune.no)

Postadr.: Postboks 34, 1861 Trøgstad

Besøksadr.: Rådhusgata 22, 1830 Askim